
 

 

Estado de Santa Catarina     . 

MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS . 

Departamento de Licitação     . 

   CNPJ: 95.990.180/0001-02 

   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro 

Águas Frias – SC, CEP 89.843-000 
    Fone/Fax (49) 3332-0019 

 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2024 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2024  
  

  

1 - DESCRIÇÃO DA SITUAÇÃO:   

 

Contratação dos serviços dar-se-á pela modalidade licitatória denominada Dispensa por Limite em 

conformidade com a Lei 14.133/2021 artigo 75 inciso II. Destaca-se que o valor contratado é inferior ao 

limite estabelecido na Lei 14.133/2021 artigo 75 inciso II, sendo dispensável licitar. Não será realizada a 

publicação do processo licitatório devido a impossibilidade de tempo para recebimento de novas 

propostas.  O evento de acendimento das luzes natalinas é um evento tradicional do Municipio de Águas 

Frias. Durante a realização desta festividade promove-se o retomo cultural e econômico do município. 

Através do fomento indireto ao comercio local e fornecer acesso a toda população de Águas Frias de 

entretenimento. 

  

 2 - DESCRIÇÃO DO OBJETO: 

 

 Contratação de show natalino na praça central do município de Águas Frias/SC. 

  

3 - EXECUTOR: 

 

Fornecedor:  CNPJ/CPF:   

LEANDRO TEODORO 49.848.910/0001-18 

                    

4 - RAZÃO DA ESCOLHA: 

  

 Foram realizadas pesquisas de preços junto a fornecedores que prestam serviço de eventos shows, tendo 

a Empresa supracitada orçado o menor valor para o fornecimento do serviço para o município de Águas 

Frias/SC. 

 

5 - PREÇO:  

  

R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) 

  

6 - JUSTIFICATIVA DO PREÇO: 

 

 Realizando uma análise comparativa de preços para contratação de empresas para fornecimento dos 

serviços, observa-se que o preço contratado é compatível ao praticado pelo mercado. Com valores 

similares a outras propostas. A pesquisa de preços foi realizada somente com fornecedores que possuem 

capacidade de atendimento no dia solicitado e devido a especificidade do objeto a ser contratado. 

   



 

 2 

 

7 - REGULARIDADE COM A SEGURIDADE SOCIAL E AO FGTS: 

  

a) Apresentou Certidão Negativa de Débito (CND) do INSS com validade até: .13/05/2025 

b) Apresentou Certificado de Regularidade de situação do FGTS, com valide até: 02/12/2024 

  

                                                                                            Águas Frias -SC, em, 18 de novembro de 2024 

  

  

 

   

__________________________________ 

JOÃO CARLOS PERES 

Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

 

 

8 - DESPACHO FINAL: 

 

 

Conforme com o disposto no artigo 71 da Lei Federal nº14.133/2021 referente a realização da despesa 

independente de Licitação e de acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas, RATIFICO e 

AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação   em embasada no Artigo 75 inciso II da 

Lei Federal nº14.133/2021 e Decreto Municipal nº263/2022.  

  

  

  

                                                                                              Águas Frias -SC, em 18 de novembro de 2024. 

  

 

 

 

__________________________________ 

LUIZ JOSÉ DAGA 

Prefeito 

 


		2024-11-18T14:52:16-0300




